
Laimingi, kurie pagal Dievo įsakymus eina. 
	 	 	 	 skaitiniai knygelėje 21 psl.
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VI EILINIS SEKMADIENIS - A

SEKMADIENIO  ŠV. MIŠIOS	
   9 v.r.  †Daną Puzerienę (2m.) 	 	 	 	 	 (šeima)	 	
  11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius 	
	  prašant pasauliui taikos	
              už Lietuvos laisvės gynėjus	
	 †Birutę Kriaučiūnaitę-McKenny (15m.) 	 	 	 (I.Balsys)	
              †Virginijų Sičiūną (10m.) 	 	 	 	 	 (J.Sičiūnienė)	
              †Ireną ir Henriką Matušaičius 	 	 	 	 (R.J.Balaišiai)	
	 †Danutę Garbaliauskienę 	 	 	 	 	 (J.Čuplinskienė)	
              †Romualdą Juknevičių (4m.) 	 	 	 	 (šeima)	
	 †Birutę ir Teodorą Stanulius 	 	 	 	 (Prakapų šeima)	
              už Čepaičių, Racevičių ir Kondrotų gyvus ir mirusius šeimos narius (šeima)

   "Nemanykite, jog aš atėjęs panaikinti  įstatymo ar pranašų. Nepanaikinti jų 
atėjau, bet įvykdyti". 	
   Šios dienos Mišių skaitiniai mums kalba apie įstatymus. Jėzus mokė, kad 
Dievo įstatymas yra ne tik taisyklių rinkinys, bet meilės, nuolankumo ir 
teisingumo pagrindas, kurį pats Dievas mumyse įgyvendino. Sakydamas 
Kalno pamokslą, Jėzus troško, kad Jo klausytojai atkreiptų dėmesį į vidinę 
tikrovę, pažvelgtų į savo širdis. Jėzus atėjo ne panaikinti įstatymų, bet juos 
įvykdyti. Jis juos ir įvykdė, - tik ne tuos, kuriuos buvo sukūrę fariziejai ir Rašto 
aiškintojai. Dešimt Dievo įsakymų jie gavo iš Dievo, bet dar prikūrė savo: net 

613 įstatymų, kurių Jėzus nesilaikė. Mums kyla klausimas, kokių įstatymų mes privalome laikytis? 	
Senojo Testamento įstatymai buvo surūšiuoti į tris grupes: apeigų, pilietiniai ir moralės 

įstatymai. Pirmieji du jau yra pasikeitę, tačiau moralės įstatymas nesikeičia.  	
Šios dienos Evangelijoje Jėzaus pateikiami pavyzdžiai turi pamatinę svarbą visam žmogiškajam 

gyvenimui: smurtas, prievartos santykiai tarp žmonių. Ir čia Jėzus mus kviečia "viršyti" įstatymą. 
Kažkas yra pasakęs, kad smurtas yra ne tik teroristo bomba, - jis glūdi jau tavyje, kai tu "pyksti" ant 
to, kuris mąsto kitaip nei tu. Seksualumas, jausminiai ir kūniški santykiai tarp vyrų ir moterų. Ir čia 
Jėzus mus kviečia "viršyti" šį įstatymą. Tiesa- klausymo ir pokalbio santykiai bendraujant. Žmogaus 
žodis privalo būti savaime vertingas: taip!, jei taip, ir ne!, jei ne. Evangelijoje pagal Matą 22 skyriuje 
skaitome, kad vienas Įstatymo mokytojas paklausė Jėzų: "Mokytojau, koks yra pats didžiausias 
įstatymas?" Jėzus jam atsakė: "Mylėk Viešpatį, savo Dievą visa širdimi, visa siela ir visu protu. Tai 
didžiausias ir pirmasis įsakymas. Antrasis - panašus į jį: Mylėk savo artimą, kaip save patį. Šiais 
dviem įsakymais remiasi visas Įstatymas ir Pranašai." Tai Jėzaus atsakymas ne tik Įstatymo 
mokytojui, bet ir mums visiems.	

Ir, pagaliau, per paskutinę vakarienę Jėzus paskelbė dar vieną įstatymą, kurį pavadino "nauju": 
"Aš jums duodu naują įsakymą, kad jūs vienas kitą mylėtumėte, kaip aš jus mylėjau, kad ir jūs taip 
mylėtumėte vienas kitą. Iš to visi pažins, kad esate mano mokiniai, jei mylėsite vieni kitus".	

Tačiau Įstatymo laikymasis neturėtų būti tik paviršutinis, nepažįstant Jėzaus. Vokiečių teologas 
Dietrich Bonhoeffer, kuris buvo nužudytas koncentracijos lageryje, prieš pat karo pabaigą, rašo 
apie pigią malonę ir brangią malonę. "Pigi malonė - tai atleidimo skelbimas, nereikalaujant 
atgailos, tai krikštas be bažnytinės disciplinos, komunija be išpažinties, išteisinimas be asmeninio 
išpažinimo. Pigi malonė - tai malonė be kryžiaus, malonė be Jėzaus Kristaus, gyvo ir įsikūnijusio. 
Brangi malonė - tai Evangelija, kurios nuolat reikia ieškoti, durys, į kurias žmogus privalo belstis."  
Mums yra duota laisvė pasirinkti. Ką aš pasirenku?                                          †VK.
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 “Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai”	
	 	 	 Šv.Pranciškaus malda	

   	            	

Sekmadienio (02.08) ir “Vilnius Manor” 
rinkliava -	

 Parapijai (46 vokel.) - $ 1,542	
                  Be vokelių -  $ 70	
               Per bankus - $ 1,570	

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą.

Savaitės Šv.Mišios	
PIRMADIENIS (vasario 16): 7 v.v. 
†Joną Dirmantą (dukra Vida); prašant 
sveikatos Elenai, Teresei ir Valentinai 
(draugė);	
ANTRADIENIS (vasario 17): 7 v.v. už 
geradarius;	
TREČIADIENIS (vasario 18): 7 v.v. 
†Anelę Kuncaitienę (Ažubalių šeima);	
KETVIRTADIENIS (vasario 19): 7 v.v. 
†Eugen i j ų Čup l i n ską ( š e ima) ; 
†Kazimierą Janeliūną ( Janeliūnų 
šeima); †Joną Maziliauską (31m.) 
(I.Kavanagh);	
PENKTADIENIS (vasario 20): 7 v.v. 
†Antaniną (G.Adie); †Juozą Kuculį 
(D.J.Didžbaliai);	
ŠEŠTADIENIS (vasario 21): 9 v.r.; 5 v.v. 
“Vilnius Manor” †Zosę, Liudą, Polę, 
Daną ir Onutę (B.Tamošiūnienė);	
SEKMADIENIS (vasario 22): 9 v.r. 
†Vandą (18m.) ir Stasį (25m.) Vaitkus 
(V.Puzeris); 11 v.r. už gyvus ir mirusius 
parapijiečius; †Ipolitą Stanevičių 
(Stanevičių šeima); †Albiną ir Algirdą 
Kv e d a r u s ( J u r g u č i ų š e i m a ) ; 
†Konstanciją ir Pranciškų Jurgučius 
(Jurgučių šeima); †Emiliją ir Alfertą 
N ide rus (D .Dana i t i s ) ; † S i gu tę 
Štuopienę (1m.)(šeima); †Egidijų 
Dimitrenka, Ramūną Vadeikį, Vytautą 
Ambrazą ir Joną, Alfonsą ir Eleonorą 
Tviragus (B.Dimitrenka).

 Šv. Mišiose gieda:	
9 v.r. - Gintas Pabedinskas	
11 v.r. - choras “Retkartinis”	
vargonininkė  - Ilona Beres

   Prisikėlimo parapijos “Labdaros sekcija” KVIEČIA prisijungti 
prie NEGENDAMO MAISTO vajaus padėti apylinkės stokojantiems.  
   NEGENDANTĮ maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į dėžę, padėtą 
prie parapijos durų.         	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 DĖKOJAME.

SVEIKINAME 
Jus visus su  Lietuvos valstybės atkūrimo diena –  

Vasario 16 – ąja! 
Vasario 16 – oji – iškili data, menanti atgautą laisvę,  

sunkiai nueitą kelią, kurį įveikėme tik būdami 
dvasiškai stiprūs, orūs ir vieningi. Kad ir kokie visi 

būtume skirtingi,  mus jungia bendra istorija, 
bendros tradicinės vertybės. Tegul mūsų visų 

prasmingų darbų pamatu būna meilė ir  
pagarba savo Tėvynei LIETUVAI.

Lietuvos Nepriklausomybės šventė -	
Minint Vasario 16 Lietuvos Valstybės atkūrimo ir 	

Kovo 11 Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienas	
2026 m. kovo 7 d., šeštadienį, 4 v.p.p.	

Toronto Lietuvių Namuose (1573 Bloor Street West)	

Publiką domins garbingas svečias iš Lietuvos  - Vilniaus universiteto 
rektorius, istorikas profesorius Rimvydas Petrauskas	

Programą praturtins -	
Toronto Lietuvių Jaunimo Ansamblis "Gintaras" ir	
Kultūrinio meno ir tautinių šokių grupė "Atžalynas"	

Po renginio - bendravimas su vaišėmis.	
Įėjimas - laisva auka.

Toronto lietuvių jaunimo ansamblio “Gintaras” KVIETIMAS -	
  Vasario 22 d., po 11 v.r. Šv.Mišių, parapijos salėje vyks 
Toronto lietuvių jaunimo ansamblio “Gintaras” vaikų 
bei jaunių šokėjų ratelių koncertas ir pietūs. Visus 
kviečiame pasigrožėti jauniausių šokėjų trumpu 
pasirodymu, nusipirkti mėgstamų cepelinų ir taip 
paremti „Gintaro“ ansamblį, šiemet dalyvaujantį 
Šiaurės Amerikos Šokių Šventėje.

Parapijos raštinė
Vasario 16 d. -  uždaryta



   BALTIJOS ŠOKIŲ 	
LABDAROS KONCERTAS UKRAINAI	

  Kovo 1 d.,  3 v.p.p. „Anapilio salėje“ (21–35 Stavebank 
Rd, Mississauga) prisijunkite prie Toronto ukrainiečių, 
latvių, lietuvių ir estų tautinių šokių kolektyvų – 
kartu praleiskime popietę, skirtą daugiakultūriams 
šokiams.	
 Visos surinktos lėšos bus skirtos Kanados ir 
Ukrainos fondo humanitarinei pagalbai Ukrainai.	
Bilietai: Suaugusiesiems – $40; Jaunimui (12–18 m.) 
– $20; Vaikams – nemokamai. 	
Bilietus įsigyti internetu: www.lettsshop.org

MALDA už visas šeimas
DIEVE, KURIS ESI TĖVAS danguje ir žemėje, Tėve, 

kuris esi Meilė ir Gyvenimas, padaryk, kad kiekviena 
šeima žemėje per Tavo Sūnų Jėzų Kristų, gimusį iš 

Mergelės Marijos ir per Šventąją Dvasią, vis naujoms 
kartoms taptų gyvenimo ir meilės tęsėja.

Padaryk taip, kad Tavo malonė gėrin kreiptų jaunavedžių, 
jų šeimų, viso pasaulio šeimų mintis ir darbus. 

Padaryk taip, kad jaunoji karta šeimose rastų tvirtą 
atramą  bei palaikymą, ugdant žmogiškumą tiesoje ir 

meilėje. Padaryk taip, kad meilės, sutvirtintos Santuokos 
sakramento malone, nenugalėtų jokios silpnybės ir krizės, 

kurios ne kartą pasitaiko šeimos kelyje.
Padaryk taip – prašome tame tarpininkauti Šventajai 
Nazareto Šeimai, – kad Bažnyčia, visų pasaulio tautų 

tarpe sėkmingai skleistų Gerąją Naujieną 
šeimose ir per šeimas.

Prašome Tave, kuris esi Gyvenimas, Tiesa ir Meilė Sūnaus 
ir Šventosios Dvasios vienybėje.     Amen.

MANO ŠEIMA - 
DIEVO DOVANA 

Sveikiname Jus visus su 
Šeimos diena! 

Tegul Jus, Jūsų šeimas  ir artimus vienija 
visapusiškas supratimas, atlaidumas  ir pagarba.  
Linkime, kad Jus visus lydėtų Tikėjimas, Meilė ir 

Viltis..  Viešpaties ramybės ir palaimos…

2026 metų “KRETINGA”	
Anglų kalba    liepos 5 d. - 18 d.	

Lietuvių kalba  liepos 19 d. - rugpjūčio 1 d.	
Nekantraujame pamatyti  JUS VISUS 	

 “Kretingos” Stovykloje!	
*registracijos nuoroda kitose Parapijos žiniose

Trečiadienio katechezė:  
„Šaltinis, iš kurio visi tikintieji kviečiami gerti“ 

   Vasario 11 d. vyko tradicinė trečiadienio bendroji 
audiencija, per kurią Leonas XIV pratęsė katechezių 
ciklą apie Vatikano II susirinkimo dokumentus, 
pradėtą nuo dogminės konstitucijos apie Dievo 
Apreiškimą „Dei Verbum“. Šį trečiadienį popiežius kalbėjo apie 
gilų ir gyvybišką ryšį tarp Dievo Žodžio ir Bažnyčios, kuris 
pabrėžiamas konstitucijos „Dei Verbum“ šeštajame skyriuje. 
Bažnyčia yra tinkamiausia vieta Šventajam Raštui. Per Šventosios 
Dvasios įkvėpimą Biblija gimė iš Dievo tautos ir yra skirta Dievo 
tautai.  Galima pasakyti, kad krikščioniška  bendruomenė  yra 
Biblijos „gyvenamoji vieta“: jos tikėjimas ir gyvenimas yra 
erdvė, kurioje ji atskleidžia savo prasmę ir parodo savo jėgą. 
  Vatikano II susirinkimas priminė, jog „Bažnyčia visuomet gerbė 
dieviškuosius Raštus taip, kaip ir patį Viešpaties kūną, 
nesiliaudama, ypač šventoje liturgijoje, imti ir teikti tikintiesiems 
gyvenimo duoną tiek nuo Dievo žodžio, tiek nuo Kristaus kūno 
stalo“.   Tuos Raštus, drauge su šventąja Tradicija, ji visuomet 
laikė ir tebelaiko svarbiausia savo tikėjimo taisykle (žr.  „Dei 
Verbum“, 21 sk.).  
  „Bažnyčia niekada nepaliauja mąstyti apie Šventojo Rašto 
vertę“, – pažymėjo Šventasis Tėvas primindamas 2008 m. 
Vyskupų  sinodą  apie Dievo  žodį, kurio vaisius Benediktas XVI 
susumavo posinodiniame paraginime „Verbum Domini“, 
paskelbtame 2010 m. rugsėjo 30 d. 
 „Būtent vidinis Žodžio ir tikėjimo ryšys išryškina, kad autentiška 
Biblijos hermeneutika gali būti tik bažnytiniame tikėjime, 
kuris  remiasi  Marijos „Taip“  paradigma. […] Pirminė, kad 
Šventojo Raš to interpretaci jos vieta yra Bažnyč ios 
gyvenimas“ (žr. 29 sk.)“, – rašoma paraginime. 
  Bažnyčios bendruomenė yra vieta, kurioje Šventasis Raštas gali 
išpildyti savo ypatingą užduotį ir pasiekti savo tikslą: supažindinti 
su Kristumi ir atverti dialogą su Dievu. Popiežius Leonas priminė 
žinomą šv. Jeronimo posakį – „Nepažinti  Šventojo Rašto  – 
tai  nepažinti  Kristaus“. Šis posakis primena galutinį Šventojo 
Rašto skaitymo ir meditavimo tikslą: pažinti Kristų ir per jį 
užmegzti tokį santykį su Dievu, kuris gali būti apibūdintas kaip 
pokalbis, kaip dialogas.  
  Konstitucija „Dei Verbum“ apie visą Apreiškimą kalba kaip apie 
pokalb į , kuriame Dievas kreipiasi į  žmones  kaip  į 
draugus (žr. Dei Verbum, 2 sk.). Tai vyksta tada, kai mes skaitome 
Bibliją su vidinės maldos nuostata: tada Dievas ateina susitikti su 
mumis ir pradeda kalbėtis.   
 Šventasis Raštas, patikėtas Bažnyčiai, jos saugomas ir 
aiškinamas, turi aktyvų vaidmenį: savo veiksmingumu ir galia jis 
stiprina bei palaiko krikščionišką bendruomenę. Visi tikintieji yra 
kviečiami gerti iš šio šaltinio, pirmiausia Eucharistijos ir kitų 
sakramentų šventimo metu. Tuos, kurie vykdo Žodžio tarnystę – 
vyskupus, kunigus, diakonus, katechetus – turi vesti meilė gerai 
išmanomam Šventajam Raštui. Vertingas yra egzegetų ir biblistų 
darbas. Dievo žodis yra gyvybingos teologijos pagrindas, jis turi 
joje užimti centrinę vietą.  
  Bažnyčia karštai trokšta, kad Dievo žodis pasiektų kiekvieną jos 
narį ir maitintų jo tikėjimo kelią. Dievo  žodis taip pat skatina 
Bažnyčią išeiti iš savęs, nuolat atveria ją į visus orientuotai 
misijai. Gyvename daugybės žodžių gausme, bet kiek iš jų yra 
tušti. Kartais girdime ir išmintingus žodžius, bet  jie nepasakoja 
a p i e m ū s ų  g a l u t i n į  l i k i m ą . D i e v o  ž o d i s , 
priešingai,  atliepia  mūsų  prasmės ir tiesos apie mūsų 
gyvenimą  troškulį. Tai vienintelis Žodis, kuris yra visada naujas: 
  jis  neišsenka atskleisdamas mums Dievo slėpinį, niekada 
nenustoja siūlyti savo turtų. 
„Mielieji, gyvenant Bažnyčioje išmokstama, jog Šventasis Raštas 
yra visiškai priklausomas nuo Jėzaus Kristaus ir patiriama, kad tai 
yra giliausia jo vertės ir galios priežastis. Kristus yra gyvasis Tėvo 
Žodis, kūnu tapęs Dievo Žodis. Visas Raštas skelbia jo asmenį ir 
jo gelbstintį buvimą, skirtą kiekvienam iš mūsų ir visai žmonijai. 
Todėl atverkime savo širdis ir protus šios dovanos priėmimui, 
mokydamiesi iš Marijos, Bažnyčios Motinos“, – kvietė Leonas 
XIV. (Vatican News)

http://www.lettsshop.org/


Parapija nėra atsakinga už užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative	
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 

Brokerage	
bus 416-762-8255;  cell 416-616-1600	

lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės darbo laikas:
I - IV  9:00 v.r. - 4:00 v.v. 
V  9:00 v.r. - 2:00 v.p.p. 

Tel.: (416) 533 0621 
Web:  www.prisikelimas.ca 

Email: resparish@prisikelimas.ca  
Prisikėlimo parapija  

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1

Klebonas:  br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM
  Vikaras/ekonomas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

      Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM
Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis  

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

DĖKOJAME už Jūsų aukas.  Jūs galite aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca; 	
Q: What is the  name of the parish? 	

A: Resurrection;  nurodant kam skiriama auka) 	
arba parapijos svetainėje www.prisikelimas.ca/lt/give.	
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.  	

Rašant čekius: Resurrection Parish, 	
MEMO: auka parapijai ar Mišioms.	

  Čekius rašant: Franciscan Fathers, MEMO rašant: 
remontams, Ateities fondui, testamentu,  	

vienuolynui, Alkaniems, stovyklai “Kretinga”, 	
Onkologijos centrui Klaipėdoje.

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

Paprastas ir
patikimas būdas
didinti santaupasGIC

3.75%GIC PASIŪLYMAS
TIK NAUJIEMS ĮNAŠAMS

3 MĖN.

3 METŲ

TAIKOMA RRSP, TFSA, RRIF IR FHSA

3.60%

4 METŲ

3.70%

5 METŲ

3.80%

* NORMOS GALI BŪTI KEIČIAMOS BE ĮSPĖJIMO, BET KURIUO METU.

http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
http://www.prisikelimas.ca/lt/give
http://www.affiliatedinsurance.ca

